INDICAÇÃO 055/2000

ASSUNTO: Limpezay'reparos no trevo do Bairro do Caçador que liga
Maracaí/Cruzália

R E Q T E : Leonardo Cardoso de Oliveira

REQDO: Prefeitura Municipal de Cnizália

Considerando-se que:

No trevo do Bairro do Caçador, as condições de
tráfego no momento estão precárias, por dois motivos:

a) a vegetação está atrapalhando a visibilidade dos
condutores de veículos, permanecendo tal
situação, poderá ocasionar acidentes;

b) o asfalto está danificado, por isto existe um
acúmulo de água no leito da estrada, o que causa
transtorno a todos e em especial podendo causar
acidentes.

INDICO á Mesa, cumpridas as formalidades
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite do D.E.R. providências no sentido de se atender esse justo pedido.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2000.

Leonardo Cardoso de Oííveíra
VEREADOR

I

j